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Nyborg Slot. 
Vikingeborgen Fyrkat. 
Klosterlundmuseet. 
Frøslevlejrens museum. 
Museumsgården på Møn. 
I de senere år har Nationalmuseet og de øvrige 

kulturhistoriske museer både gennem indsamlings- 
og udstillingsvirksomhed og gennem omrokering 
af de ældre samlinger for mange mennesker bety- 
det en nyttig og inspirerende indgang til en dybere 
forståelse af den baggrund, som samfundet har 
udviklet sig på, og den betydning, som kulturhi- 
storien har for vor egen tids kultur og vaner. 

Nationalmuseet har derudover med sine Bre- 
deudstillinger knyttet den danske kulturhistorie og 
historien om andre kulturer meget tæt sammen. 

Museernes publikum, som består både af børn 
og voksne, har i de senere år været tiltagende, og 
den museumslov, som museerne fungerer under, 
giver'gennem kommunale og statslige tilskud mu- 
lighed for en udbygning og udvikling af museernes 
virksomhed. 

De nedskæringer, som er planlagt på National- 
museet, vil imidlertid komme til at ramme ikke 
blot dette museum, men også de museer, som Na- 
tionalmuseet skulle rådgive og vejlede i det dagli- 

ge. Dette er selvfølgelig i første omgang sørgeligt 
for de mennesker, der gennem deres daglige arbej- 
de har bidraget til en uddybning og en udbygning 
af den danske kulturhistorie, men det er i høj grad 
også sørgeligt for de mange menesker, der i de 
senre år har opdaget museerne som et vigtigt led 
til forståelsen af den hverdag og den virkelighed, 
som vi lever i i dag. 

Forslagsstillerne er opmærksomme på, at der i 
budgettet for Nationalmuseet på finansloven er 
indbygget en stigning. Denne stigning er imidlertid 
ikke beregnet til Nationalmuseets daglige drift og 
til udbygning af den virksomhed, som må være 
den vigtigste i museet, men er en følge af lov nr. 
330 af 4. juni 1986 om til- og ombygning af Natio- 
nalmuseet, jf. Folketingets forhandlinger 1985-86, 
sp. 3494, 11316 og 11572, tillæg A sp. 2229, tillæg 
B sp. 1601 samt tillæg C sp. 729. Denne lov sigter 
på en modernisering og udbygning af Nationalmu- 
seet, ikke mindst af formidlingsvirksomheden. 
Gennemføres de planlagte besparelser på Natio- 
nalmuseets daglige drift, vil formålsparagrafferne 
både i museumsloven og i ombygningsloven imid- 
lertid efter forslagsstillernes opfattelse være redu- 
ceret til pæne ord på papir, ord, der ikke har no- 
gen virkelighed bag sig. 


